Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI Nº. 627/2022 – DE 16 DE MARÇO DE 2022. “Dispõe sobre a alteração do § 3º, do art. 1º, da Lei Municipal 585/2020, que versa sobre a

Criação do Serviço de Inspeção Municipal e os Procedimentos de Inspeção Sanitária em Estabelecimentos que Produzam Produtos de
Origem Animal no Município de João Dourado/BA”.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA II - HABILITAÇÃO - TP 003_2022.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 43/2022.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 044/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB00D2351E75050C5A00640FA09FFC5F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Lei

LEI Nº. 627/2022 – DE 16 DE MARÇO DE 2022.

“Dispõe sobre a alteração do § 3º,

do art. 1º, da Lei Municipal

585/2020, que versa sobre a

Criação do Serviço de Inspeção

Municipal e os Procedimentos de

Inspeção Sanitária em

Estabelecimentos que Produzam

Produtos de Origem Animal no

Município de João Dourado/BA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da

Bahia, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - A Lei Municipal nº. 585, de 24 de Novembro de 2020,

passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º - .................................................................

(...)

§ 3°. O Coordenador do Serviço de Inspeção Municipal poderá

ser, preferencialmente, funcionário efetivo com formação

médico veterinário.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a publicar no Diário

Oficial do Município a versão compilada da Lei Municipal nº 585, de 24 de

Novembro de 2020, com as alterações promovidas pelos diplomas legais

posteriores, inclusive com as modificações realizadas pela presente Lei.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO

DOURADO/BA, em 16 de Março de 2022.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 723C164D69740D4CC79E4350785D5952

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Tomada de Preço

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CA00C3AE9E214AF2E7229E16E962D27

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CA00C3AE9E214AF2E7229E16E962D27

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CA00C3AE9E214AF2E7229E16E962D27

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CA00C3AE9E214AF2E7229E16E962D27

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Dispensa

Página 1 de 1

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022

Processo Administrativo nº 096/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de urnas mortuárias
(coroa de flores, ornamentação, tanatopraxia) e prestação de serviços de trnaslados de corpos
com o escopo de suprir ás demandas da prefeitura municipal de João Dourado/BA. Diante disso,
convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa
publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser encaminhada para o e-
mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 16 de março de 2022 .

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DEC6BFECE911096513F4CB7AE5CBD77

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01190 | Caderno 1

Dispensa

Página 1 de 1

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022

Processo Administrativo nº 097/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento
administrativo cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de peças automotivas
para revisão com garantia vigente, com vistas a atender as necessidades do município de João
Dourado/Ba. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três)
dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos
conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta
deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 16 de março de 2022.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB00D2351E75050C5A00640FA09FFC5F

		2022-03-16T16:17:53-0300